
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    

    10.02.2021                                                                                                               №    125      
  
О внесении изменений в приложение                       
к постановлению администрации района 
от 08.10.2020  № 974 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской  
области п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
08.10.2020 № 974 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
государственной национальной политики на территории  Вязниковского района 
Владимирской области на 2021-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» раздела 
1. «Паспорт муниципальной программы «Реализация государственной 
национальной политики на территории  Вязниковского района Владимирской 
области на 2021-2024 годы» изложить в следующей редакции:  

 

«Объёмы и 
источники 
финансирования 
программы  

Общий объем финансирования программы на 2021-2024 
годы составляет 160 тыс. руб. за счет внебюджетных 
источников, из них: 
                       2021 год – 40 тыс. руб.; 
                       2022 год – 40 тыс. руб.; 
                       2023 год – 40 тыс. руб.; 
                       2024 год – 40 тыс. руб.» 

 

1.2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции:  

«7. Ресурсное обеспечение программы 
   Объем финансирования, необходимый для реализации программы на 

2021 - 2024 годы, составляет 160 тыс. руб. за счет внебюджетных средств». 
1.3. Раздел  8. «Перечень программных мероприятий» изложить в  

редакции согласно приложению. 



 
2 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
     

Исполняющий обязанности главы  
местной администрации                                                              М.А. Краснов 
 

 



 
 

 
 
 

8. Перечень программных мероприятий 
 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполнения 

Объем  
финан-
сиро-
вания  
(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные и 
качественные 
показатели) 

местного 
бюджета 

(тыс. руб.) 

внебюджетных 
источников 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Цели:  укрепление единства российской нации на территории Вязниковского района Владимирской области; 
этнокультурное развитие народов, проживающих в Вязниковском  районе  
 
Задачи: создание условий по укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений; 
содействие этнокультурному многообразию народов, проживающих на территории Вязниковского района   
          
Мероприятия:  

1. Укрепление гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений 
1.1. Формирование 
общероссийского 
гражданского 
самосознания 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УО Повышение уровня 
толерантного 
отношения к 
представителям 
другой 
национальности 

1.2.Цикл 
мероприятий, 
посвященных Дню 
народного единства  

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УКиМП 

Приложение  
к постановлению администрации района 

от 10.02.2021 № 125 
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1 2 3 4 5 6 7 
1.3. Мероприятия, 
посвященные 
Дню славянской 
письменности и 
культуры 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

УКиМП, УО  

1.4. Содействие 
социально-культурной 
адаптации мигрантов 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Управление 
общественной 
безопасности и 

административного 
контроля 

администрации 
района 

1.5. Создание условий 
для социокультурной 
адаптации 
детей-мигрантов 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УО 

1.6.  Проведение в 
образовательных 
организациях района 
внеклассных 
мероприятий, 
направленных на 
формирование 
активной позиции  

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УО 
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1 2 3 4 5 6 7 
обучающихся по 
противодействию 
проявлениям 
национальной розни, 
гармонизацию 
межэтнических 
отношений (фестивали 
национальных культур; 
конкурсы рисунков, 
сочинений, эссе, беседы 
на темы формирования 
толерантности,  
культуры мира и 
профилактики 
проявления 
культуры мира и 
профилактики 
проявления ксенофобии) 

      

1.7.  Организация и 
обеспечение работы 
районной правовой 
школы по 
предупреждению 
экстремистских 
проявлений в 
молодежной среде 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УКиМП 
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1 2 3 4 5 6 7 
1.8. Организация и 
проведение культурно-
просветительских 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
межконфессионального 
диалога и 
сотрудничества в целях 
укрепления мира и 
согласия (семинары, 
«круглые столы», 
конференции, 
конкурсы и др.) 
 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УКиМП, УО  

1.9. Целенаправленная 
информационно-
просветительская 
деятельность средств 
массовой информации, 
направленная на 
распространение 
знаний о культурах 
народов России и мира 
(открытие рубрик, 
тематических 
проектов) 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

МАУ «Вязники-
медиагрупп» 
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1 2 3 4 5 6 7 
1.10.  Обеспечение 
информационной 
поддержки программ и 
мероприятий 
этнокультурного 
характера средствами 
массовой информации 
района развитии 
населения 
муниципальных 
образований, 
целенаправленной 
работе по 
формированию 
общероссийской 
идентичности в ходе 
реализации программы 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

МАУ «Вязники-
медиагрупп» 

 

1.11.  Проведение 
социологических 
опросов 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Управление 
общественной 
безопасности и 

административного 
контроля 

администрации 
района 
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1 2 3 4 5 6 7 
предупреждению 
межнациональных 
конфликтов 

      

Итого:       

В том числе: 2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

  

2. Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Вязниковского района 

2.1.  Проведение 
традиционных 
праздников, 
фестивалей, конкурсов 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УО, УКиМП Увеличение 
численности 
участников 

мероприятий, 
направленных на 
этнокультурное 

развитие населения 
Вязниковского района 

и поддержку 
языкового 

многообразия 

2.2.  Проведение 
Всероссийского 
Фатьяновского 
праздника поэзии и 
песни 

2021 
2022 
2023 
2024 

30 
30 
30 
30 
 

- 
- 
- 
- 

30 
30 
30 
30 

УКиМП, 
администрация 

района 

2.3.  Проведение 
районного праздника 
«Мстёрский базар» 

2021 
2022 
2023 
2024 

10 
10 
10 
10 

 10 
10 
10 
10 

УКиМП, 
администрация 

района 

2.4.  Разработка новых 
туристических 
маршрутов по  

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

МАУ «Центр 
развития туризма 

Вязниковского  
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1 2 3 4 5 6 7 
объектам народных 
художественных 
промыслов 

    района»  

2.5. Организация  
олимпиад и фестивалей 
для популяризации 
знаний о культурах 
народов России, мира 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УО, УКиМП 

2.6.  Разработка и 
реализация 
комплексного плана по 
социально-
экономическому и  
этнокультурному 
развитию цыган в 
Вязниковском районе 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Управление 
общественной 
безопасности и 

административного 
контроля 

администрации 
района   

2.7. Проведение 
мониторинга 
численности детей 
цыган, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Управление 
общественной 
безопасности и 

административного 
контроля 

администрации 
района 
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1 2 3 4 5 6 7 
2.8.  Мероприятия, 
направленные на 
содействие развитию 
российского 
казачества, его участие 
в укреплении единства  
российской нации, 
гражданского 
патриотизма 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Управление 
общественной 
безопасности и 

административного 
контроля 

администрации 
района 

 
 
 
 
 
 
 

2.9.  Создание сети 
казачьих классов 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

УО 

2.10.  Формирование 
добровольных казачьих 
дружин 

2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

Управление 
общественной 
безопасности и 

административного 
контроля 

администрации 
района 

Итого:  160  160   
В том числе: 2021 

2022 
2023 

   2024 

40 
40 
40 
40 

 40 
40 
40 
40 
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1 2 3 4 5 6 7 
Итого по программе:  160 - 160   
В том числе:                               2021 

2022 
2023 
2024 

40 
40 
40 
40 

- 
- 
- 
- 

40 
40 
40 
40 

  


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

